



صور تجلسه

سی و ششمین گردهمایی روسای مؤسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور در تاریخ ۱۶ و ۱۷ آذرماه ۱۳۸۴ در دانشکده کشاورزی دانشگاه صنعتی اصفهان با حضور ۳۰ نفر از اعضاء تشکیل شد.

جلسه افتتاحیه با تلاوت قرآن مجید و پخش سرود جمهوری اسلامی ایران آغاز گشت. سپس آقایان دکتر شاهی (ریاست دانشکده کشاورزی دانشگاه صنعتی اصفهان)، دکتر قربانی (ریاست دانشگاه صنعتی اصفهان)، دکتر طهماسبی (نماینده مردم سروستان و عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی) و مهندس جعفری (معاونت پژوهشی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان) سخنرانی نمودند.

پس از جلسه افتتاحیه و در خلال برگزاری اجلاس در مورد بررسی و برنامه ریزی جهت تداوم ارتباط و همکاری با وزارت جهاد کشاورزی بمنظور پیگیری مصوبات و پیشنهادات اجلاس و همچنین بررسی مهمترین مسائل مربوط به تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی و برقراری ارتباط با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری جهت حل چالشهای مربوطه آقایان مهندس فولادگر نماینده مردم اصفهان و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس و دکتر کامران نماینده مردم اصفهان و عضو کمیسیون تلفیق و آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی سخنرانی کرده و ضمن اعلام آمادگی خود برای پیگیری مصوبات اجلاس و همکاری لازم، راهکارهایی نیز پیشنهاد نمودند. اعضاء اجلاس نیز نقطه نظرات خود را با نمایندگان محترم مطرح نمودند.

ضمناً دکتر خاتون آبادی عضو هیأت علمی گروه ترویج دانشکده کشاورزی دانشگاه صنعتی اصفهان گزارش مبسوطی در مورد محیط زیست و توسعه پایدار و ایجاد دو رشته «مدیریت منابع و توسعه پایدار» و «مبانی و راهبردهای توسعه پایدار» ارائه نمودند.

بعد از ظهر روز اول اجلاس آقایان دکتر شاهی (بعنوان میزبان) و دکتر نبی پور دبیر محترم اجلاس گزارش فعالیتها و نقطه نظرات خود را به گردهمایی ارائه نمودند.

سپس بحث و گفتگو درباره ساختار جدید کمیته ها شروع شد که پس از نقطه نظرات مفید اعضاء و رای گیری در هر مورد، تصمیمات زیر در مورد ترکیب کمیته ها اتخاذ گشت:



۱- کمیته آموزش:

رئیس: دکتر بهبهانی

نائب رئیس: دکتر صبا

رابط کمیته با کمیته خبری: دکتر سحری

سایر اعضا: دکتر خوبی، دکتر فرهمند، دکتر شعبانیان، دکتر توکلی، دکتر دشتی، دکتر پور کاسب

۲- کمیته اشتغال و کار آفرینی:

رئیس: دکتر شاهی

نائب رئیس: دکتر امام

رابط کمیته با کمیته خبری: دکتر گلوی

سایر اعضا: دکتر مشایخی و دکتر ولی زاده

مصوبات کمیته اشتغال و کار آفرینی:

۱- اعضا کمیته برنامه درسی مشخصی برای تربیت دهیان و توسعه روستایی تدوین نمایند (در دانشکده ها) و عنوان و محتوای آنرا ارائه کنند در صورتیکه کمیته آموزشی اقدام کرد کمیته اشتغال همکاری خواهد کرد.

۲- کارورزی:

الف- سازمان نظام مهندسی ضوابطی را برای امتیاز بندی کارفرما و کارورز مشخص کرده و به سازمانهای استانها اعلام کند تا براساس اولویت امتیاز، کارورزان به کارفرما معرفی شوند.

ب- تناسب تخصص کارورز با موضوع فعالیت کارفرما حتی المقدور برقرار باشد.

ج- کسانی که به هر نحوی مشغول به کار هستند و بیمه پرداخت می کنند به هیچ وجه به عنوان کارورز معرفی نشوند.

د- کارورزی باید تمام وقت بوده و سازمان نظام مهندسی بر این موضوع نظارت جدی داشته باشد.

ه- کارورز به جاهایی فرستاده شود که عملاً درگیر با کار بوده و کسب تجربه برای شغل و اشتغال آینده وی در اولویت اول باشد.

و- از وزارت جهاد کشاورزی درخواست شود که مجوز امکان انجام کارورزی بلافاصله پس از فارغ التحصیلی را بگیرد به نحوی که کارورزان مشکل غیبت سربازی در این دوره نداشته باشند.



ز- وزارت جهاد کشاورزی و سازمان نظام مهندسی ترتیبی اتخاذ نمایند که کارشناسان کشاورزی پس از گذراندن دوره آموزش نظامی به عنوان سرباز کشاورز در روستاها خدمت نمایند و نسبت به اخذ مجوز لازم اقدام شود.

ح- برای موارد بندهای الف تا ه فوق سازمان نظام مهندسی بازرسانی را برای نظارت مستمر و اجرای صحیح طرح به کار گرفته و سازمان نظام مهندسی مرکز بر کل طرح نظارت داشته باشد.

ط- اطلاع رسانی به موقع برای متقاضیان کارورزی و کارفرمایان از طریق سازمان جهاد کشاورزی و سازمان نظام مهندسی به عمل آید.

ظ- موارد یاد شده به سازمان نظام مهندسی مرکز اعلام گردد تا از آن طریق به استانها ابلاغ گردد.

ک- طرح ناظرین گندم به سایر محصولات زراعی عمده نظیر گیاهان روغنی و علوفه ای از وزارت جهاد کشاورزی خواسته شود.

۳- به دانشکده ها پیشنهاد می گردد که در خصوص نحوه حذف منطقی ساختن نقش واسطه ها از بازار نهاده ها و محصولات کشاورزی و تقویت سیستم پس از برداشت محصولات نظرات خود را اعلام دارند.

۳- کمیته پژوهش:

رئیس: دکتر پوستینی

نائب رئیس: دکتر معصومی

رابط کمیته با کمیته خبری: دکتر ساکی

سایر اعضا: دکتر زین الدین ، دکتر خواجه الدین ، دکتر بهمینیار ، دکتر کریمی ، دکتر اصغری و دکتر امینی

مصوبات کمیته پژوهش:

۱- مقرر شد دانشکده های کشاورزی و منابع طبیعی در راستای دستیابی به بهترین راهکارها برای برقراری همکاری یا بخش های اجرائی و خصوصی و جذب اعتبارات پژوهشی را در دستور کار قرار دهند. بطوری که موضوع در سطح گروههای آموزشی مطرح شده و چشم اندازها و راه کارهای عملی همکاری با بخش های اجرائی با توجه به شرایط منطقه تبیین شود.

۲- بررسیهای لازم بمنظور تعیین نوع ساختار اداری « پژوهشهای کاربردی » در آن دانشکده (در صورتیکه که تا کنون ایجاد نشده) به عمل آمده و با توجه به حجم فعالیتها و ساختار سازمانی هر دانشکده و دانشگاه مربوط در یکی از شکلهای "اداره کل"، "دفتر" یا "رابط" پژوهشهای کاربردی

- ساختار مورد نیاز مورد پیش بینی قرار گیرد. شایسته است گزارشی از نتایج اقدامات انجام شده در این راستا را به منظور درج در گزارش اجلاس و ارائه به وزرای ذیربط به دبیرخانه ارسال گردد.
- ۳- گزارشی کوتاه از میزان ارتباطات پژوهشی که تا کنون بین اعضای هیأت علمی منطقه خود برقرار بوده جهت اطلاع همکاران سایر دانشکده ها و استفاده از تجارب بدست آمده به دبیرخانه ارسال فرمایید.
- ۴- در ارتباط با صندوق حمایت از پژوهشگران کشور، ضمن اعلام مراتب نیاز به تبادل نظر و انتقال نظرات، پیشنهاد شد طی نامه‌ای از ریاست محترم صندوق تقاضا شود موافقت فرمایند طی جلسه مشترک با حضور ایشان نظرات و پیشنهادات و زمینه های موجود برای همکاری گردهمائی مطرح شود. لذا در صورت موافقت با برگزاری جلسه مشترک، نمایندگان این گردهمائی معرفی خواهند شد. ضمناً مقرر شد به همه اعضای هیئت علمی دانشکده ها ابلاغ شود در راستای اهداف صندوق طرحهایی که از نظر کیفی باندازه کافی مورد توجه قرار گرفته شده باشد تهیه و ارسال نمایند.
- ۵- مقرر شد در راستای تامین اطلاعات بیشتر در خصوص امور پژوهشی متونی توسط آقایان دکتر اصفهانی، دکتر اصغری، دکتر ساکی و مهندس لبافی در اختیار دبیرخانه قرار گیرد.

۴- کمیته نشریه:

رئیس: دکتر اصفهانی

نائب رئیس: دکتر فرهنگ فر

سایر اعضا: دکتر نبی پور و دکتر سراج

۵- کمیته منابع طبیعی و حفظ محیط زیست:

رئیس: دکتر خواجه الدین

نائب رئیس: دکتر دشتی

رابط کمیته با کمیته خبری: دکتر نصیری

سایر اعضا: دکتر کریمی، دکتر رنجبر، دکتر فرهومند، دکتر پور کاسب، دکتر سجری، دکتر دشتی،

دکتر شعبانیان و دکتر قنبری

آقای دکتر سراج سایت تهیه شده اجلاس را معرفی نموده و نقطه نظرات اعضا را برای رفع اشکالات و تکامل آن اخذ نمود ضمناً پست الکترونیکی اجلاس ejlassabz@scu.ac.ir به اعضا معرفی شد تا از این پس مکاتبات خود را از این طریق انجام دهند.

همچنین آقای دکتر سراج گزارشی در مورد روند ثبت قانونی اجلاس به گردهمائی ارائه دادند. نامبرده در مورد گزارشهای تلویزیونی که به منظور: الف- معرفی رشته های مختلف کشاورزی و منابع طبیعی



به داوطلبان این گروه در کنکور سراسری جهت انتخاب آگاهانه رشته‌ها و ب- معرفی کشاورزی و منابع طبیعی بطور علمی و مستدل به جامعه و بالا بردن آگاهی‌های مردم نسبت به محیط زیست و کشاورزی پایدار تهیه خواهند شد نیز گزارشی ارائه داد که در صورت تامین بودجه کافی در ۶ ماهه آینده این فیلم آماده خواهند شد.

روز دوم اجلاس: اختصاص به بحث‌ها و اجلاس کمیته‌ها داشت که هر کمیته نقطه نظرات و مصوباتی داشت که در پایان می‌آید. اجلاس ضمن بحث و گفتگو موارد مشروحه زیر را از دبیرخانه درخواست نمود:

۱- مکاتبات لازم با مسئولین در مورد افزایش بودجه دانشکده‌های کشاورزی و منابع طبیعی براساس نیاز کارشناسی شده از طرف دانشکده‌های مربوطه.

۲- مکاتبه با وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، علوم و فناوری و نیرو جهت معرفی کردن یکی از معاونین وزیر بعنوان رابط با اجلاس به منظور پیگیری مصوبات گردهمایی روسای مؤسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی در مورد وزارتخانه مربوطه.

۳- برای تسریع در انجام بند ۲، لازم است دبیرخانه مکاتبات و اقدامات لازم را جهت معرفی اعضاء، پتانسیل و قابلیت‌های اجلاس به سه وزارتخانه مذکور انجام دهد.

۴- مکاتبه با بیت معظم رهبری و معرفی قابلیت‌های اجلاس و درخواست از دفتر ایشان جهت توجه دادن بیشتر وزارتخانه‌های علوم و فناوری، جهاد کشاورزی و نیرو به مصوبات اجلاس.

۵- در صورت ضرورت، کمیته‌ها جهت پیشبرد و عملیاتی کردن مصوبات خود، لازم است گردهمایی‌های تخصصی برگزار نموده و دبیرخانه ضمن مکاتبه با اعضاء کمیته مربوطه، آنها را برای شرکت در این نشست اختصاصی تشویق نماید.

اجلاس آینده روسای مؤسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی در بهار سال ۸۵ در دانشکده کشاورزی دانشگاه تبریز تعیین گردید. با این استثناء که اگر یکی از وزرای محترم علوم یا جهاد کشاورزی دعوت اجلاس را جهت شرکت در آن پذیرا شدند، بمنظور تسریع در شرکت وزیر مربوطه، گردهمایی در دانشکده کشاورزی دانشگاه تهران (کرج) برگزار خواهد گردید.

آخرین برنامه اجلاس سی و ششم، دیدار از مزارع لورک دانشکده کشاورزی دانشگاه صنعتی اصفهان در نجف آباد بود.